[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

V СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ  № 654
Дата принятия 29 апреля 2014 г.
	Об установлении размера убытков, подлежащих включению в выкупную цену, при изъятии
для муниципальных нужд
жилых помещений, расположенных
в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными
и подлежащими сносу (реконструкции)

Для определения размера убытков, подлежащих включению в выкупную цену при изъятии для муниципальных нужд жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах г. Березники, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу (реконструкции), на основании Порядка выкупа изымаемых для муниципальных нужд жилых помещений, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 18 июля 2007 № 315,

 Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Установить следующие размеры убытков, подлежащих включению в выкупную цену, при изъятии для муниципальных нужд жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах г. Березники, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу (реконструкции):

	№ п/п
	Убытки
	Размер убытков (стоимость в руб.,
с учетом НДС)

	1
	2
	3

	1
	Переезд

	1.1.
	Погрузочно-разгрузочные работы (услуги грузчиков):

	1-комнатная квартира
	1600

	2-комнатная квартира
	2400

	3-комнатная квартира
	3200

	1.2.
	Услуги транспорта:

	1-комнатная квартира
	1800

	2-комнатная квартира
	2700

	3-комнатная квартира
	3600

	2.
	Поиск другого жилого помещения для приобретения права собственности на него
	3000

	3.
	Оформление права собственности на другое жилое помещение
	1000

	4.
	Убытки, связанные с изменением места проживания (переключение абонентского номера на другую абонентскую линию в жилом помещении, расположенном по другому адресу и находящимся во владении и (или) пользовании абонента, при наличии договора предоставления услуг телефонной связи).
	300

В случае включения в выкупную цену размера убытков, равного размерам, указанным в таблице, представление документов, подтверждающих произведенные собственником затраты, не требуется.

2.Иные размеры убытков, указанные в пункте 1 настоящего решения, а также другие убытки могут включаться в выкупную цену только при представлении соответствующих документов, подтверждающих понесенные расходы.

3.При изъятии жилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего решения, находящихся в общей долевой либо в общей совместной собственности, размер убытков, определенных настоящим решением, распределяется между совладельцами этих жилых помещений пропорционально их доле, либо по договоренности между ними (в случае изъятия жилых помещений, находящихся в совместной собственности).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и действует до 31 декабря 2014 года.

5.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации города и  на официальном сайте Березниковской городской Думы.

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию (Вылеток И.Б.).

Председатель городской Думы                                    К.В.Белоглазов